
 

 
 
 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від «23» січня  2024  року № 3                       ХLI позачергова сесія  міської  ради                     
           Баштанка                                                                восьмого скликання 

 

Про перейменування села Червоний 
Став Явкинського старостинського 
округу Баштанської міської ради 

 

  

Відповідно до статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», пункту 41 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законів України «Про засудження комуністичного 
та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та 
заборону пропаганди їхньої символіки», «Про внесення змін до Закону України 
«Про географічні назви» щодо деколонізації топонімії та впорядкування 
використання географічних назв у населених пунктах України», «Про 
географічні назви», «Про забезпечення функціонування української мови як 
державної», постанови Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року 
№ 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації 
державної політики», рішення Національної комісії зі стандартів державної 
мови від 22 червня 2023 року № 230 «Про схвалення Переліку сіл, селиш, міст, 
назви яких не відповідають стандартам державної мови, та рекомендацій щодо 
приведення назв таких сіл, селиш, міст у відповідність до стандартів державної 
мови й оприлюднення їх на офіційному вебсайті Національної комісії зі 
стандартів державної мови», враховуючи протокол громадського обговорення 
щодо перейменування села Червоний Став Явкинського старосинського округу 
Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської області, 
враховуючи висновок спільного засідання постійних комісій від 23.01.2024 

№3, міська рада 

ВИРІШИЛА : 
 

1. Підтримати перейменування села Червоний Став Явкинського  
старостинського округу Баштанської міської ради Баштанського району 
Миколаївської області (UA48020010220079872) на село Сухий Став 
Баштанської міської  ради  Баштанського району Миколаївської області. 



2. Направити до Верховної Ради України подання про перейменування 
села Червоний Став Явкинського  старостинського округу Баштанської міської  
ради Баштанського району Миколаївської області на село Сухий Став 
Баштанської міської ради  Баштанського району Миколаївської області 
(додається). 

3. Контроль за  виконанням рішення покласти на керуючого справами 
виконавчого комітету міської ради Олександра ЗЮЗЬКА. 

 

 

   

Міський голова                                                             Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОДАННЯ 

до Верховної Ради України щодо перейменування села Червоний Став 
Явкинського старостинського округу Баштанської міської ради Баштанського 

району Миколаївської області на село Сухий Став Явкинського 
старостинського округу Баштанської міської ради Баштанського району 

Миколаївської області 

Керуючись пунктом 26 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 7, 8 Закону України «Про географічні 
назви», пунктом 12 Положення про порядок вирішення питань 
адміністративно-територіального устрою Української РСР, затвердженого 
Указом Президії Верховної Ради Української РСР від 12 березня 1981 року     
№ 1654 - Х, враховуючи Протокол зборів громадян Явкинського 
старостинського округу від 28 листопада 2023 року, на підставі рішення 
Баштанської міської ради від 23.01.2024 №3 «Про перейменування села 
Червоний Став Явкинського старостинського округу Баштанської міської ради» 

Баштанська міська рада звертається з проханням перейменувати село Червоний 
Став на село Сухий Став Явкинського старостинського округу Баштанської 
міської ради Баштанського району Миколаївської області, з метою приведення 
назви населеного пункту у відповідність із стандартами державної мови. 

 

 

Міський голова                                                             Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 
 


